
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019071600138

138

Nº 135, terça-feira, 16 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - CPL, publicado no
Diário Oficial da União, Seção 3, página 154, no dia 12/07/2019 e Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Amazonas, nº 2398, no dia 12/07/2019. Onde se lê: TOMADA DE
PREÇOS Nº 2/2019 - CPL Repetição. Leia-se: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE, através da Comissão
Permanente de Licitação avisa aos interessados, que por devido erro de digitação no
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 038/2019 TP Nº. 001/2019 - CPL/PMNON originária
do processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019, publicado no dia 20 de maio de
2019, edição nº. 2374, faz-se necessária à devida publicação para escoimar o erro
cometido.

ONDE SE LÊ: Vigência: 180 (noventa) dias corridos a contar da data de
assinatura. LEIA - SE: Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura.

Nova Olinda do Norte-AM, 12 de julho de 2019.
LINETE SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do: PREGÃO PRESENCIAL N.
016/2019. Objeto: EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E PRODUTOS DERIVADOS DE
PETRÓLEO Tipo: Menor preço item. Data da abertura de envelopes: 29 de julho de 2019.
Hora: 09h Local da abertura dos envelopes: Sede da Representação, sito a Avenida
Litorânea, Nº 313, Condomínio Porto Marina Tauá - Tarumã, Manaus/AM. Informações: O
Edital desta licitação poderá ser consultado no Portal da Transparência da Prefeitura de
Silves: https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves/t/procedimentos-
licitatorios/2019/editais.Outras informações pelo fone (92) 99966-4942 ou e-mail:
licitacao@silves.am.gov.br

Silves-AM, 15 de julho de 2019.
ROMUALDA CARNEIRO CAPOTE

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI
AVISOS DE ADIAMENTOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI, através da Comissão Municipal de
Licitação - CML, torna público aos interessados que será adiado o Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 14/2019-SRP, cuja sessão está para
o dia 17/07/2019, as 10:30 horas, será mudado para o dia 31/07/2019 as 10:30 horas. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 17/07/2019, na
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro ou via
e-mail no endereço cmluarini2018@gmail.com , mediante apresentação de solicitação (em
papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o DAM no valor de
R$ 40,00 (quarenta reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário de
08:00h às 13:00 h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DAM somente será
cobrado em caso de impressão do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI, através da Comissão Municipal de
Licitação - CML, torna público aos interessados que será adiado o Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 15/2019-SRP, cuja sessão está para
o dia 17/07/2019, as 14:30 horas, será mudado para o dia 01/08/2019 as 14:30 horas. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 02/07/2019, na
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro ou via
e-mail no endereço cmluarini2018@gmail.com , mediante apresentação de solicitação (em
papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o DAM no valor de
R$ 40,00 (quarenta reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário de
08:00h às 13:00 h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DAM somente será
cobrado em caso de impressão do Edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UARINI, através da Comissão Municipal de
Licitação - CML, torna público aos interessados que será adiado o Processo Licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº 16/2019-SRP, cuja sessão está para
o dia 18/07/2019, as 10:30 horas, será mudado para o dia 31/07/2019 as 10:30 horas. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados a partir do dia 03/07/2019, na
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, situada na Rua 19 de abril, nº 1021 - Centro ou via
e-mail no endereço cmluarini2018@gmail.com , mediante apresentação de solicitação (em
papel timbrado da empresa) de retirada do Edital, onde será emitido o DAM no valor de
R$ 40,00 (quarenta reais) no setor de Tributação da Prefeitura do Uarini, no horário de
08:00h às 13:00 h nos dias úteis, ressaltando que o pagamento do DAM somente será
cobrado em caso de impressão do Edital.

Uarini-AM, 15 de julho de 2019.
À COMISSÃO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 200/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: CM Office Carvalho Mendes Engenharia Ltda - CNPJ. n°. 003.015.424/0001-
18 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preço n.º 004/2019 - Objeto: contratação de
empresa para conclusão da construção de quadra escolar coberta com vestiário na Rua São
Lázaro, s/n, Vale, Santa Terezinha - conforme Termo de Compromisso PAC 05246/2013
assinado pelo FNDE e o município de Alagoinhas no âmbito do PAC 2 - Plano de Aceleração do
Crescimento do Governo Federal - Valor: R$ 461.419,77 ( quatrocentos e sessenta e um mil
quatrocentos e dezenove reais e setenta e sete centavos) - Data de Assinatura: 11/07/2019.

Contrato nº. 201/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-
38 - Contratada: CM Office Carvalho Mendes Engenharia Ltda - CNPJ. n°. 003.015.424/0001-
18 - Procedimento Licitatório: Tomada de Preço n.º 005/2019 - Objeto: conclusão da
construção de quadra esportiva escolar com vestiário no bairro Santa Terezinha - conforme
termo de compromisso PAC 1104/2011 assinado pelo FNDE e o município de Alagoinhas no
âmbito do PAC 2 - Plano de Aceleração do Crescimento do Governo Federal - Valor: R$
442.341,72 ( quatrocentos e quarenta e dois mil trezentos e quarenta e um reais e setenta e
dois centavos) - Data de Assinatura: 11/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019
R E P E T I Ç ÃO

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Locação de carros pipas para
atender as demandas das Secretarias Municiais de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada
no dia 26/07/2019, às 10hs. Edital e Anexos disponíveis no site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro.
Informações: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá
através do site www.licitacoes-e.com.br

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 371/19. TP 03/19. Contratante: PMAD. Contratado: Contrattu's Serviços e
Engenharia e Consultoria LTDA, CNPJ 04.032.302/0001-00. Objeto: construção de melhorias
sanitárias domiciliares na sede. Valor: R$ 449.944,47. Assinatura: 12/07/19. Vigência: 300
dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

Dia 29/07/2019, às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: Gêneros Alimentícios para
Programas Sociais e outros. Edital no endereço: io.org.br/ba/andorinha/diarioOficial. Tel
(74)3529-1060. Em 16/07/2019.

LUCIMAR B. DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Brotas de Macaúbas-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 025/2019.Objeto:Registro
de Preços objetivando a Contratação de empresa para a Locação de veículos com o escopo
de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas/BA.Tipo Menor Preço por
Lote.Sessão:26 de Julho de 2019 às 09:00hs.Informações das 08:00 as 12:00hs no Setor de
Licitações.Sessão no Setor de Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de
Macaúbas/BA .

ELANE GOMES OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

O Município de Brotas de Macaúbas-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz saber
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º
026/2019.Objeto:Contratação de prestador de serviço (Pessoa Física,Pessoa Jurídica e MEI-
Micro Empreendedor Individual) para Locação de Veículos com o escopo de suprir as
necessidades de Transporte dos alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de Ensino
do Município de Brotas de Macaúbas BA.Tipo Menor Preço por Item.Sessão:29 de Julho de
2019 às 09:00 hs.Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações.Sessão no Setor de
Licitações,situado na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

ELANE GOMES OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

Abertura. Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais para aquisição de gêneros
alimentícios (Biscoitos doce e salgado) da agricultura familiar para a alimentação escolar
para alunos da Rede Municipal de Ensino. Data: 08/08/2019. Horário: 08:30 hs. Critério:
Menor Preço Unitário. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra
no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 15 de julho de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 016/2019, Tipo : Menor Preço Lote,
Abertura : Dia 29 de Julho de 2019, na sede da Prefeitura, ás 14:00(quatorze ) horas; Objeto:-
Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Combustível e derivados

do petróleo. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de segunda a
sexta das 8:00 ás 12:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL RP N° 17/2019

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 017/2019, Tipo : Menor Preço Por
Lote, Abertura : Dia 30 de Julho de 2019, na sede da Prefeitura, ás 09:00(nove) horas; Objeto:-
Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Medicamentos e Material

Penso. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de segunda a sexta
das 8:00 ás 12:00hs. Eliana Alves do Nascimento Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 18/2019

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 018/2019, Tipo : Menor Preço Por
Lote, Abertura : Dia 31 de Julho de 2019, na sede da Prefeitura, ás 09:00(nove) horas; Objeto:-
Contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de Materiais de Laboratório. O
Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário comercial de segunda a sexta das 8:00 ás
12:00hs. Eliana Alves do Nascimento - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 19/2019

Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço nº 019/2019, Tipo : Menor Preço Por
Global, Abertura : Dia 01 de Agosto de 2019, na sede da Prefeitura, ás 09:00(nove) horas;
Objeto:- Contratação de empresa para prestação de serviços locação de veículos leves e
pesados, incluindo combustível e motorista, para atender a demanda das diversas Secretarias
do Município de Caldeirão Grande. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Pregoeira


		2019-07-16T16:56:31-0300




